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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum budżetowego 

na pierwsze cztery miesiące r. 1902.

Wysoki Sejmie!
Z powodu zwołania sesyi sejmowej pod koniec roku, a  tem  samem niemożności 

uchwalenia budżetu na r. 1902 przed rozpoczęciem  roku budżetowego, W ydział krajowy 
przedkłada wniosek na uchwalenie czterom iesięcznego prowizoryum budżetowego.

Proponow ana uchwała obejmuje upoważnienie do czynienia zwyczajnych wydatków 
na podstawie budżetu r. 1901 i do pobierania dodatków krajowych według stopy, 
uchwalonej na r. 1901.

W prawdzie W ydział krajowy w przedłożeniu budżetowem na r. 1902 wnosi 
odmienną stopę dodatków krajowych od stopy dodatkow r. 1901, wywołaną głównie tem, 
że opusty w podatkach rządowych przyznane zostały na mocy art. VIII. i IX . ustawy 
z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220 w innej wysokości, niż to dotąd miało 
miejsce, a tem  samem w konsekwencyi uchw ał finansowych Wys. Sejmu z dnia 19. lu- 
tego 1898, i z dnia 4. maja 1900 spowodować musiały odmienne oznaczenie wysokości 
dodatków krajowych, to  jednak nie chcąc przesądzać woli W ysokiego Sejmu przedstawia 
w niniejszem  prowizoryum wniosek na upoważnienie do pobierania dodatków wedle stopy 
procentowej z r. 1901.

W ydział krajowy wnosi t e d y :

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

I. Sejm upoważnia W ydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z fundu­
szu krajowego na rachunek roku budżetowego 1902 na podstawie budżetu z r. 1901;

II. Sejm upoważnia do pobierania na rzecz fuuduszu krajowego dodatków do 
państwowych podatków bezpośrednich, a m ianowicie:

a) dodatku do państwowego podatku gruntowego, domowo-czynszowego, domowo 
klasowego i 5°/0 podatku od wolnych domów w wysokości 60 groszy od każdej korony 
całej przypisanej należytości tych p o d a^ ó w ;

b) dodatku do państwowych podatkow bezpośrednich osobistych, wprowadzonych 
ustaw ą z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220, z wyjątkiem podatku osobisto- 
dochodowego, w wysokości 66 groszy od każdej korony całej przypisanej należytości tych
podatków ;
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c) opodatkowani w mieście Krakowie, tudzież w powiatach krakowskim i chrza­
nowskim opłacać będą dodatek do podatków,

wymienionych w I I  a. w wysokości 49 groszy, zaś wymienionych w I I  b. w wy­
sokości 55 groszy, od każdej korony całej przypisanej należytuści tych podatków ;

III. Upoważnienia pow jższe pod I. i II. udzielone obowiązują po dzień 3 0 . 
kw ietnia 1902.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakrwskiem.

M arszałek k ra jo w y :
A. Potocki w. i

Sprawozdawca:
D r. Józef W ereszczynski w. r.

Członek Wydziału krajowego.


